
                Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-PR 
                              CNPJ 95.640.736/0001-30               CEP 87528-000 

                          Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx)  44 3664 1320 
                           e-mail – altoparaiso@pref.pr.gov.br 

_____________________________________________________________________________________ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, com sede na Av. 
Pedro Amaro dos Santos, n.º 900, torna público que realizará no local e data 
abaixo, Certame licitatório na modalidade PREGÃO NA FORMA 
PRESENCIAL, para o seguinte: 

 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA LOCAÇÃO CAMINHÃO 
CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16M3, 
DESTINADO A MELHORIAS EM ESTRADAS RURAIS DO MUNICIPIO DE 

ALTO PARAÍSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 
DO EDITAL” 

 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

VALOR: R$ 169.600,00 (cento e sessenta e nove mil e seiscentos reais) 
 

DATA DE ABERTURA: 08/07/2022 – 10h00m – Sala de Reuniões da 
Prefeitura Municipal 
 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 5.450 de 31 de 

maio de 2005 e 5.504 de 05 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 
7.892/2013, da Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e 

demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.  
 
O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser 

apreciado e fornecidos na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 
e das 13:00 ás 17:00, maiores informações pelo telefone (44) 3664-1320 ou no 

site www.altoparaiso.pr.gov.br, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93. 
 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, Estado do 

Paraná, aos 23 dias do mês de Junho de 2022. 
 
 

 
DERCIO JARDIM JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

http://www.altoparaiso.pr.gov.br/

